Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Doanh nghiệp Viễn thông Triệu Sơn, Viettel.

Thực hiện Công văn số 511/STTT-QLVT ngày 19/3/2021 của Sở Thông tin

và Truyền thông tỉnh về việc kiểm tra, hướng dẫn, cấp Giấy chứng nhận đủ điều

kiện hoạt động đối với điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng. UBND

huyện đề nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

 1. Nội dung kiểm tra, hướng dẫn:

 - Kiểm tra, hướng dẫn công tác quản lý nhà nước đối với hoạt động kinh

doanh dịch vụ internet và trò chơi điện tử công cộng bao gồm (cấp mới, gia hạn,

cấp lại, thu hồi Giấy chứng nhận đủ điều kiện hoạt động đối với các điểm cung

cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng ) trên địa bàn cấp huyện;

2. Đối tượng kiểm tra, hướng dẫn

- Các điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng;

3. Thành phần đoàn kiểm tra:

- Cán bộ phòng Văn hóa - Thông tin huyện, công an huyện kiểm tra thực tế

tại các đại lý Internet trên địa bàn huyện.

- Cán bộ công chức VHXH xã, thị trấn.

4. Thời gian kiểm tra: tháng 5/2021 (thời gian cụ thể Phòng Văn hóa và

Thông tin sẽ thông báo trước với UBND các xã, thị trấn để phối hợp thực hiện).

 Để công tác kiểm tra, hướng dẫn đạt hiệu quả, UBND huyện yêu cầu

UBND các xã, thị trấn và các doanh nghiệp báo cáo danh sách các đại lý Internet

theo mẫu gửi kèm về Phòng Văn hóa và Thông tin (Trước ngày 23/4/2021);

 Trong quá trình thực hiện, nếu có khăn vướng mắc, đề nghị các đơn vị phản

ánh kịp thời về UBND huyện (qua phòng Văn hóa và Thông tin huyện, địa chỉ

mail: phongvhtt@gmail.com-địa chỉ liên hệ: đ/c Thúy, sdt 0979247972)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-VHTT
V/v kiểm tra, hướng dẫn, cấp Giấy chứng

nhận đủ điều kiện hoạt động đối với điểm

cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng.

Triệu Sơn, ngày       tháng     năm 2021

DANH SÁCH ĐẠI LÝ INTERNET, ĐIỂM CUNG CẤP DỊCH VỤ TRÒ CHƠI ĐIỆN TỬ

CÔNG CỘNG

(Kèm theo Công văn số:            /UBND-VHTT ngày   /4/2021 của UBND huyện Triệu Sơn)

Stt Họ tên chủ điểm Địa chỉ

kinh

doanh

Số Giấy

phép kinh

doanh

Số hợp

đồng đại

lý

Internet

Doanh

nghiệp

cung

cấp

Số giấy chứng

nhận ĐK hoạt

động, tên đơn

vị cấp, thời

gian cấp

SĐT

liên hệ

chủ

điểm

HƯỚNG DẪN

Một số quy định đối với điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng

(Kèm theo Công văn số            /UBND-VHTT ngày        /       / 2021 của UBND

huyện Triệu Sơn )

 1. Về Giấy phép kinh doanh

 Giấy phép đăng ký kinh doanh của các điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện

tử công cộng phải đăng ký ngành nghề kinh doanh là: "Cung cấp dịch vụ trò chơi

điện tử công cộng".

 2. Về hợp đồng Đại lý Internet

 Hiện nay, nhiều đại lý Internet mới được doanh nghiệp Viễn thông ký "Hợp

đồng cung cấp và sử dụng dịch vụ Internet". Đề nghị các đơn vị hướng dẫn chủ

điểm để yêu cầu doanh nghiệp Viễn thông ký đúng: "Hợp đồng đại lý Internet".

 3. Về Biển hiệu của các điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng

 Trên biển hiệu phải thể hiện đầy đủ 05 thông tin:

- "Điểm cung cấp dịch vụ trò chơi điện tử công cộng";

- Tên điểm;

- Địa chỉ;

- Số điện thoại;

- Số đăng ký kinh doanh.

4. Về Bảng niêm yết công khai nội quy sử dụng dịch vụ

Niêm yết công khai nội quy sử dụng dịch vụ ở nơi dễ thấy, dễ nhận biết và

phải đủ các thông tin sau:

Chủ điểm phải niêm yết công khai nội quy sử dụng dịch vụ trò chơi điện tử

ở nơi mọi người dễ nhận biết, bao gồm các Điều cấm quy định tại Điều 5 Nghị

định 72/2013/NĐ-CP; quyền và nghĩa vụ của người sử dụng Internet và người

chơi quy định tại Điều 10 và Điều 37 Nghị định 72/2013/NĐ-CP.

5. Về Bảng niêm yết danh sách cập nhật các trò chơi G1

Bảng niêm yết danh sách cập nhật các trò chơi G1 đã được phê duyệt nội

dung, kịch bản tại điểm cung cấp dịch vụ kèm theo phân loại trò chơi theo độ tuổi

(danh sách trò chơi G1 được đăng tải trên trang Website của Sở Thông tin và

Truyền thông Thanh Hóa - stttt.thanhhoa.gov.vn và trên cổng thông tin điện tử của

Bộ Thông tin và Truyền thông - mic.gov.vn).

Các đơn vị hướng dẫn các điểm cung cấp dịch vụ niêm yết danh sách trò

chơi G1 để thực hiện theo đúng quy định.

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-26T17:12:16+0700

		2021-04-27T09:40:26+0700

		2021-04-27T09:40:42+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-27T09:41:02+0700